ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ
	 "13" июля 2011 г.
	 N° 713
	 г.Краснодар

О внесении изменений в приказ департамента социальной защиты населения Краснодарского края от 23 июня 2011 года N°664 "Об утверждении административного регламента департамента социальной защиты населения Краснодарского края предоставления государственной услуги  "Социальная поддержка и социальное обслуживание семей и (или) несовершеннолетних, находящихся в трудной жизненной ситуации, в социально-реабилитационных центрах для несовершеннолетних и социальных приютах для детей и подростков"
В связи с необходимостью проведения технологических и организационных мероприятий по предоставлению услуг в электронном виде согласно действующему законодательству, п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ департамента социальной защиты населения Краснодарского края от 23 июня 2011 года N° 664 "Об утверждении административного регламента департамента социальной защиты населения Краснодарского края предоставления государственной услуги "Социальная поддержка и социальное обслуживание семей и (или) несовершеннолетних, находящихся в трудной жизненной ситуации, в социально-реабилитационных центрах для несовершеннолетних и социальных приютах для детей и подростков", следующее изменение:
 раздел 3 приложения к приказу дополнить пунктом 3.3.6 следующего содержания:
"3.3.6. Клиентам предоставляется возможность направить заявление о предоставлении государственной услуги с использованием инфраструктуры электронного правительства, в том числе при помощи Портала государственных и муниципальных услуг Краснодарского края в сети Интернет pgu.krasnodar.ru (далее – региональный портал), путем заполнения специальной интерактивной формы, которая обеспечивает идентификацию клиента. На региональном портале применяется автоматическая идентификация (нумерация) обращений, используется личный кабинет для обеспечения однозначной и конфиденциальной доставки промежуточных сообщений и ответа заявителю в электронном виде.
При заполнении заявления о предоставлении государственной услуги через региональный портал клиенту направляется уведомление о принятии указанного заявления, времени личного приема с указанием адреса управления или учреждения, в которое необходимо явиться для получения услуги.
Клиенту, направившему заявление о предоставлении государственной услуги в управление или учреждение в форме электронного документа, уведомление о предоставлении либо об отказе в предоставлении государственной услуги может быть направленно в электронной форме с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети Интернет, в течение пяти рабочих дней с момента поступления заявления на портал.".
2. Отделу организационной и информационно-аналитической работы (Паршина) обеспечить публикацию настоящего приказа в средствах массовой информации, размещение на Интернет-сайте департамента (www.sznkuban.ru) и в справочно-правовой системе Консультант Плюс: Кубань.
3. Отделу правового обеспечения (Белопольский) в 7-дневный срок после принятия настоящего приказа направить его копию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника управления по социальной поддержке семьи, материнства, детства департамента социальной защиты населения Краснодарского края Л.А.Рыбину.
5. Приказ вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.
	 Заместитель руководителя департамента
	 И.И.Целищева

[bookmark: _GoBack]